
poř. č.   

položky

datum vzniku 

změny
kód položky popis položky specifikace změny * zdůvodnění změny * vyjádření OKP/OKČ

3

113107162

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva 

hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

2

113107183

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot 

na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o 

tl.

 vrstvy přes 100 do 150 mm

20

273313711

Základy z betonu prostého desky z betonu 

kamenem neprokládaného 

tř. C 20/25

22

451459777

Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek 

k 

cenám za každých dalších i započatých 10mm 

tloušťky podkladu nebo lože přes 50 mm z 

cementové malty

32 564000001.DP Vyfrézování, penetrace a zalití styčné spáry

14

564821111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a 

zhutněním, 

po zhutnění tl. 80 mm

15

564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a 

zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm

16

564871111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a 

zhutněním, 

po zhutnění tl. 250 mm

21

591241111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 

mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 

smetením přebytečného materiálu na krajnici 

drobných z kamene, do lože z cementové malty

17

596211210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

komunikací 

pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. 

do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, 

vibrováním 

a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 

80 

mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

26

914111111

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 

1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

24

914511111

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m 

do 

betonového základu

8

916111122

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné 

řadě 

s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 

zatřením 

spár cementovou maltou z drobných kostek s boční 

opěrou 

z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 

prostého 

téže značky

6

916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se 

zřízením lože,

 s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého 

s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do 

lože 

z betonu prostého téže značky

7

916241213

Osazení obrubníku kamenného se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého,

 do lože z betonu prostého

9

916991121

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 

dlažebních 

kostek z betonu prostého tř. C 16/20

1

919735113

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 

hloubky 

přes 100 do 150 mm

Změnový list č. 4 - část 1

Název projektu: III/117 24 Obchvat Rokycany - Hrádek, úsek 2, km 0,000 - 3,350 Registrační číslo projektu: 

Popis a zdůvodnění změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr SoD

Číslo a název objektu: VCP1 - SO 101, SO 103

výstavba 

ochraného ostrůvku 

v místě přecházení 

v km 0,635 a stím 

související stavební 

úpravy

Změna vyvolaná podáním žádosti o vydání 

stavebního povolení na stavbu „III/11724 

Obchvat Rokycany-Hrádek, úsek 2, km 0,000-

3,350, doplnění chodníku pro pěší a místa pro 

přecházení v km 0,635“ městem Hrádek. 

Požadavek města na zajištění přístupové trasy 

pro pěší z města Hrádek do lokality přírodního 

parku Kamínky byl řešen na kontrolních dnech 

stavby. Pro napojení s městem je v současnosti 

využívána stávající účelová komunikace, která 

je dotčena stavbou III/117 24 Obchvat 

Rokycany - Hrádek úsek 2, km 0,000 - 3,350, v 

rámci které nebylo převádění pěší dopravy přes 

obchvat z pohledu dnešních potřeb a způsobu 

užívání odpovídajícím způsobem řešeno. Dále v 

době přípravy projektu byl požadavek na zřízení 

odbočovacího pruhu do plánované průmyslové 

zóny.  Změna územního plánu umožnila návrh 

stavby chodníků tak, že mohlo dojít ke  zrušení 

odbočovacího pruhu a v tomto místě zřízení 

ochranného ostrůvku jako součást místa pro 

přecházení. Další vyvolanou změnou je potřeba 

osazení obrubníků podél komunikace.



4

997221550.DP

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů na 

skládku 

do vzdálenosti dle možností zhotovitele se složením

5

997221855

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

33

998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 

200 m 

jakékoliv délky objektu

10 59217034 obrubník betonový přírodní 100x15/12x30 cm

11
59217035

obrubník betonový obloukový přírodní vnější 78 x 

15/12 x 25cm

12
58380207

krajník kamenný žulový silniční 160x200x300-

800mm

13 58381009.DP kostka dlažební žula vel. 12

18
59245013

dlažba zámková profilová 200x165x80mm přírodní

19
59245007.DP

dlažba skladebná betonová pro nevidomé 

200x100x80mm barevná

23 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10

25 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn 60 - 350

27
40445572

značka dopravní svislá reflexní folie tř. 1 Al prolis 

D500mm

7

113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z kameniva 

hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

11
564831111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

6 564000001.DP Vyfrézování, penetrace a zalití styčné spáry

2

916111122

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné 

řadě 

s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 

zatřením 

spár cementovou maltou z drobných kostek s boční 

opěrou 

z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 

prostého 

téže značky

1

916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se 

zřízením lože,

 s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého 

s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do 

lože 

z betonu prostého téže značky

3

916991121

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 

dlažebních 

kostek z betonu prostého tř. C 16/20

12

935112211

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním 

a zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 

mm z betonu prostého tř. C 12/15 z betonových 

příkopových tvárnic šířky přes 500 do 800 mm

8

997221550.DP

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů na 

skládku 

do vzdálenosti dle možností zhotovitele se složením

9

997221855

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

10

998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 

200 m 

jakékoliv délky objektu

4 59217034 obrubník betonový přírodní 100x15/12x30 cm

5 58381009.DP kostka dlažební žula vel. 12

13
592277230

žlab betonový dvouvrstvý vibrolisovaný pro 

povrchové odvodnění 8 x 33 x 59/66,9

* může být doloženo na samostatném listu

výstavba 

ochraného ostrůvku 

v místě přecházení 

v km 0,635 a stím 

související stavební 

úpravy

Změna vyvolaná podáním žádosti o vydání 

stavebního povolení na stavbu „III/11724 

Obchvat Rokycany-Hrádek, úsek 2, km 0,000-

3,350, doplnění chodníku pro pěší a místa pro 

přecházení v km 0,635“ městem Hrádek. 

Požadavek města na zajištění přístupové trasy 

pro pěší z města Hrádek do lokality přírodního 

parku Kamínky byl řešen na kontrolních dnech 

stavby. Pro napojení s městem je v současnosti 

využívána stávající účelová komunikace, která 

je dotčena stavbou III/117 24 Obchvat 

Rokycany - Hrádek úsek 2, km 0,000 - 3,350, v 

rámci které nebylo převádění pěší dopravy přes 

obchvat z pohledu dnešních potřeb a způsobu 

užívání odpovídajícím způsobem řešeno. Dále v 

době přípravy projektu byl požadavek na zřízení 

odbočovacího pruhu do plánované průmyslové 

zóny.  Změna územního plánu umožnila návrh 

stavby chodníků tak, že mohlo dojít ke  zrušení 

odbočovacího pruhu a v tomto místě zřízení 

ochranného ostrůvku jako součást místa pro 

přecházení. Další vyvolanou změnou je potřeba 

osazení obrubníků podél komunikace.


